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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 03 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 

NÁKUP PRVKŮ UNIVERZÁLNÍHO KABELÁŽNÍHO 
SYSTÉMU PRO TECHNOLOGIE ICT 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2020036 

Č. j.  SPCSS-07856/2020 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 
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Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 
IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 
žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel 
níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, 
resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací 
dokumentace“). 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 26.11.2020) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

Dobrý den, 

v tabulce ZD-P1 u položek 5.1 - 5.9 „metalické patchcordy cat. 6A“ uvažujete primárně kabel 

FTP v provedení typu lanko (licna), nebo drát? Není standardním řešením, že na propojovací 

metalické patch cordy je používán FTP kabel v provedení drát (manipulace v rámci racku, tvrdost 

kabelu, ohebnost......). 

Za předpokladu použití FTP kabelu typu lanko pro výrobu „propojovacích metalických 

patchcordů“ není standardně vyžadováno aby splňovalo CPR zatřídění (Dca, s2 d2 a1 nebo lepší, 

respektive CPR zatřídění Cca s1 d1 a2 nebo lepší). V této požadované normě žádný námi 

ověřený poptávaný výrobce kabel FTP cat. 6A v provedení lanko nenabízí. Zde je převzatý 

výklad z uvedené normy ČSN EN 50575 na kterou se odkazujete: Od 1.7. 2017 vstoupilo v 

platnost nařízení EU o stavebních výrobcích z hlediska požární bezpečnosti osob a majetku tzv 

CPR direktiva (CPR – Construction products regulation). Toto EU nařízení se týká i datových 

měděných a optických kabelů, které jsou pevnou součástí stavby/budovy. Na propojovací kabely 

a před-konektorované trunk kabely se tato direktiva nevztahuje. 

Nicméně, pro systém kabeláže fixních metalických horizontálních rozvodů (TS - strana 5) 

nabídneme metalický FTP kabel v provedení drát, který uvedenou normu CPR a vyšší splňuje. 

Kabel bude v provedení pláště LSZH (resp. LSFH) jak je vyžadováno a bude též doloženo DoP. 

Informace zadavatele 

Zadavatel v souladu s Přílohou č. 1 ZD – Technická specifikace předmětu plnění uvádí, že CPR 

zatřídění Dca nebo lepší vyžaduje pouze u MPO trunkových kabelů nebo pevně instalovaných 

optických nebo metalických kabelů. Netýká se to metalických propojovacích kabelů v rámci racku. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

2. v zadávací dokumentaci (ZD) i technické specifikaci (TS) postrádáme informaci ohledně 

polarity na všech typech předkonektorovaných optických tras s MTP24 (A, B, C, X.....jiné). A to 

zejména k vašemu požadavku na křížení MTP24 na úrovni kazet. U těchto kazet je uvedena v ZD 
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a TS polarita A. Jedná se o polaritu, která koresponduje s křížením typu TYPE-A: 2-2, podle 

TIA-568.3-D? (pozice 1-13, 2-1, .......23-24, 24-12) 

Informace zadavatele 

Zadavatel upřesňuje požadavek na předkonektorované řešení s polaritou A. Zadavatel 

požaduje v souladu se zadávací dokumentací kazety s polaritou A singlemode OS2 MTP / MPO 24 

vláken LC / APC a kazety s polaritou A multimode OM4 MTP / MPO  24 vláken LC.  
Jelikož celá trasa (MPO trunkový kabel + 2x MPO kazeta) v polaritě A "svítí" z portu 1 MPO/MTP 

kazety na jednom konci, do portu 1 MPO/MTP kazety na druhém konci trasy, je nutné v takovém 

případě použít na jedné straně duplexní propojovací kabely přímé (A-A) a na druhé straně duplexní 

patch kabely křížené (A-B). 

Dle obvykle dodávaných obdobných řešení na trhu Zadavatel požaduje dodat systém umožňující 

použití stejného typu propojovacích kabelů na obou koncích. 

Zadavatel požaduje, aby port 1 v MPO/MTP kazetě na jednom konci trasy svítil do portu 2 v MPO/MTP 

kazetě na druhém konci trasy, 2 do 1, 3 do 4, 4 do 3, ... 

To znamená, že celá trasa musí být složena z: 

− trunkový kabel polarity A 

− 1x MPO/MTP kazeta polarity A (tzv. přímá kazeta) 

− 1x MPO/MTP kazeta polarity Ax (tzv. křížená kazeta, kde jsou vlákna v jednotlivých LC 

duplexních portech uvnitř kazety přehozená) 

 

Zadavatel ve vazbě na provedené doplnění zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 

s § 99 odst. 2 ZZVZ větou první lhůtu pro podání nabídek. 

S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek zadavatelem prodloužena 

do 18.12.2020, do 10.00 hodin. 

Otevírání nabídek v listinné podobě v souladu v § 110 ZZVZ se bude konat 

18.12.2020, v 10.00 hodin. 

  

 

 V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 

 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
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